ด้วยประสบการณ์อันยาวนาน และความเป็นหนึ่งในธุรกิจให้บริการรับชำระ ดังนั้น ไม่ว่าจะเจ้าของสินค้าและบริการที่ต้องการมีจุดให้บริการที่มีประสิทธิภาพไว้รองรับธุรกิจ หรือไม่ว่าจะเป็นเจ้าของกิจการที่ต้องการเปิดจุดให้บริการเพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ลูกค้าที่สะดวกสบาย และให้ความมั่นใจ เคาน์เตอร์เซอร์วิส จะเป็นคำตอบเดียวที่พร้อมให้บริการ

สำหรับธนาคารไทยพาณิชย์ซึ่งเป็นสถาบันการเงินแห่งแรกของไทย เริ่มดำเนินกิจการเมื่อปี พ.ศ. 2447 (ร.ศ. 123) ในชื่อ “บุคคัลลีย์” โดยพระเจ้าบรมวงศ์เธอกรมหมื่นมหิศรราชหฤทัย พระโอรสในพระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว ได้ทรงริเริ่มดำเนินกิจการธนาคารพาณิชย์เข้าทดลองในนาม “บุคคัลลีย์” (Book Club) บุคคัลลีย์ได้ดำเนินกิจการมาจนถึงวันที่ 30 มกราคม 2449 พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว